
COPIA
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 189 DEL 20/09/2017 
PROT. N. 22451

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  PROPAGANDA  ELETTORALE.  DESIGNAZIONE  E  DELIMITAZIONE 
DEGLI SPAZI RISERVATI ALLA PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA 
PER LO SVOLGIMENTO DEL REFERENDUM CONSULTIVO REGIONALE 
DEL 22 OTTOBRE 2017.

L’anno duemiladiciassette addì venti  del  mese di settembre alle ore 17:00 nella sala delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vicesindaco SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
GELATI LUIGI Assessore SI
FIACCADORI IVAN Assessore SI

Totale Presenti: 6 - Totale Assenti: 0 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott. Giuseppe Vaccaro il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 
        VISTO il Decreto Presidente della Giunta Regionale n. 745 del 24.07.2017 di indizione dei comizi 

elettorali  convocati per il giorno di domenica  22 OTTOBRE 2017 per lo svolgimento del Referendum 

consultivo  regionale  per  l'autonomia  sul  quesito  “  Volete  voi  che  la  Regione  Lombardia  ,  in 

considerazione della sua specialità, nel quadro dell'unità nazionale, intraprenda le iniziative istituzionali 

necessarie per richiedere allo Stato l'attribuzione di ulteriori forme e condizioni particolari d'autonomia, 

con le relative risorse, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 116, comma 3, della Costituzione e con 

riferimento  a  ogni  materia  legislativa  per  cui  tale  procedimento  sia  ammesso  in  base  all'articolo 

richiamato?”;

Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale e successive 

modificazioni; 

           Vista la circolare del Ministero dell’Interno n. 1943/V dell’8 aprile 1980;

Visto l’art. 52 della legge 25 maggio 1970, n. 352;

Prese in esame le caratteristiche topografiche del Comune allo scopo di accertare i centri abitati 

con popolazione residente  superiore  a 150 abitanti  nei  quali  dovranno essere stabiliti  gli  spazi  da 

riservare, a mezzo di tabelloni o riquadri, esclusivamente all’affissione degli stampati, dei giornali murali 

e dei manifesti inerenti direttamente alla propaganda elettorale;

   Visto il parere favorevole espresso in ordine alla proposta della presente deliberazione ai sensi 

dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 in data 20/09/2017;

   Visto l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000;

   Visto l’art. 134, comma 4 del T.U. dell’ordinamento E.E.L.L. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 

267;

  Con voti unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA

1. di stabilire, come indicato nel seguente prospetto, il numero e l'ubicazione degli spazi riservati alla 

propaganda elettorale  per  lo svolgimento del Referendum Consultivo Regionale del 22 OTTOBRE 

2017, nelle località  con popolazione superiore a 150 abitanti:

N. 
D’ORDINE

CENTRO ABITATO N. e UBICAZIONE

1 BUSCOLDO 1 - Via  G. Marconi
2 SAN SILVESTRO 1 - Via G. Deledda
3 LEVATA 1 - Via Donatori di Sangue
4 EREMO 1 - Via F. Parri
5 MONTANARA 1 - Via A. Pisano angolo Via Veneto
6 GRAZIE 1 - Via  Martiri dell’Aldriga

2. Con distinta votazione unanime la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile, a norma 
dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.  



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Carlo Bottani  F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

PARERI ESPRESSI
Si  certifica  la  regolarità  tecnica  –  art.  49,  comma  1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL.  
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 Per IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to  Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 23/09/2017 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 03/10/2017 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.

<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 23/09/2017 al 08/10/2017 senza reclami.

   Il Segretario Generale 
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Segretario Generale 

 Dott. Giuseppe Vaccaro 


	N. D’ORDINE
	CENTRO ABITATO

